

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	6/12/2024						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	JEFE DE OPERACIONES						
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL	X	CONSULTORÍA DE OBRA		
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO PARA EL MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA RED VIAL VECINAL NO PAVIMENTADA HV-633: "EMP. PE-3S D - TAMBUYLLAS - FLORIDA - SAN JOSE - MUTUYPATA - HUAYHUAYPATA ALTA - ACCOYANCA - BUENOS AIRES - EMP. HV-632 (DV. QUICHUAS)" DEL DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA; CON LONGITUD APROXIMADA DE 34.097 KM.						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	21	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP						
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 103-2024-JO/IVP-T/PHS			Fecha de recepción	15/11/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
	Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES	
N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL				
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO	

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
VER EL ANEXO N° 01	

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 85,242.50 (OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 50/100 SOLES)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				
4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	 <p style="text-align: center;">INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE Tarma</p> <p style="text-align: center;">Tec. Adm. Rossmery Tovar Urbina</p> <p style="text-align: center;">ABASTECIMIENTO</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

ANEXO N° 01
DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Parcial	Total (S/.)
1	PRIMER PRODUCTO: INVENTARIO DE CONDICION VIAL					18,235.00
1.1	EQUIPO TÉCNICO					16,000.00
	Ing Civil	Und	1	9,000.00	9,000.00	
	Desarrollo del inventario	Informe	1	7,000.00	7,000.00	
1.2	ÚTILES DE ESCRITORIO					235.00
	Hojas bond A4 80 gr	Millar	3	50.00	150.00	
	Hojas bond A4 80 gr de colores	Millar	0.5	50.00	25.00	
	Ploteos	Und	6	10.00	60.00	
1.3	MOVILIDAD VEHICULAR					2,000.00
	camioneta 4 x 4 inc/ combustible y chofer	días	4	500.00	2,000.00	
2	SEGUNDO PRODUCTO: DOCUMENTOS TECNICO					67,007.50
2.1	EQUIPO TÉCNICO					27,000.00
	Jefe de Proyecto	Especialista	1	8,000.00	8,000.00	
	Especialista en suelos y pavimentos	Especialista	1	6,500.00	6,500.00	
	Especialista en Impacto Ambiental	Especialista	1	6,500.00	6,500.00	
	Especialista, diseño vial, señalización y seguridad vial	Especialista	1	6,000.00	6,000.00	
2.2	ESTUDIOS BÁSICOS Y DE INGENIERÍA					30,000.00
	Informe de suelos, canteras, fuentes de agua	Informe	1	6,000.00	6,000.00	
	Informe de hidrológico y drenaje	Informe	1	6,000.00	6,000.00	
	Informe de zonas críticas	Informe	1	6,000.00	6,000.00	
	Estudio topográfico	Informe	1	6,000.00	6,000.00	
	Ficha Técnica Socio Ambiental (FITSA)	Documento	1	6,000.00	6,000.00	
2.3	ÚTILES DE ESCRITORIO					3,507.50
	Hojas bond A4 80 gr	Millar	8	50.00	400.00	
	Hojas bond A4 80 gr de colores	Millar	3	50.00	150.00	
	Tóner para impresora láser jet	Und.	2	620.00	1240.00	
	Tintas de colores (rojo, azul, amarillo, negro)	Und	4	200.00	800.00	
	Tampón	Und.	2	30.00	60.00	
	Engrapador	Und.	1	50.00	50.00	
	Lapiceros tinta líquida	Docena	1	25.50	25.50	
	Lapiceros tinta seca	Und.	12	8.00	96.00	
	Perforador	Und.	1	60.00	60.00	
	Resaltador	Und.	4	10.00	40.00	
	Corrector	Und.	4	8.00	32.00	
	Grapas Nº 226	Caja.	4	16.00	64.00	
	Archivadores de palanca grande	Und.	8	25.00	200.00	
	Memoria USB 8 GB	Und.	1	50.00	50.00	
	DVD	Und.	12	10.00	120.00	
	Ploteos de planos	Glb.	10	12.00	120.00	
2.4	MOVILIDAD VEHICULAR					6,500.00
	Camioneta 4 x 4 inc/ combustible y chofer	días	13	500	6500.00	
	PRESUPUESTO TOTAL (S/.)					85,242.50